2010 年 6 月 23 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

オーディオドラマオーディオドラマオーディオドラマオーディオドラマ世界配信権利世界配信権利世界配信権利世界配信権利をををを獲得獲得獲得獲得！！！！

～～～～The Radio Repertory Company of AmericaThe Radio Repertory Company of AmericaThe Radio Repertory Company of AmericaThe Radio Repertory Company of America とととと契約契約契約契約～～～～

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）は、米国の出版権利元である The Radio Repertory Company of America

より、オーディオドラマ※の世界配信許諾権利を獲得しましたのでお知らせします。

■ 「「「「The RadThe RadThe RadThe Radio Repertory Company of Americaio Repertory Company of Americaio Repertory Company of Americaio Repertory Company of America」」」」についてについてについてについて    ■■■■

1995 年設立。主にオリジナルのオーディオ作品を創造するオーディオプロダクションで

す。

人気タイトルである『Anne Manx』には、ブロードウエイのスターを経て、女優へ転身後、

トニー賞受賞、アカデミー賞ノミネート、ゴールデン・グローブ賞には 3 度ノミネートされ

た実績を持つ女優 Barbara Harris（バーバラ・ハリス）をキャスティングするなど、魅力

的なタイトルを作成しています。

その『Anne Manx』シリーズは、2002 年と、2005 年の 2 度にわたって、世界のラジオド

ラマ界で最も栄誉ある賞、“Mark Time Gold Award”を受賞しています。

また、2001 年には“Golden Headset Award”にノミネート、 2003 年にその受賞を遂げ

るなど、非常に完成度の高いシリーズとして評価されています。

さらに、全米で人気のあるサイエンスフィクション番組発の公式マガジン、『Scifi

Magazine』からも数多くの賞賛を受けるなど、サイエンスフィクションカテゴリのオーデ

ィオドラマに強みを持つ権利元です。

※オーディオドラマ・・・ドラマの世界・空気感を、声はもちろん、人や物の動きまで、音と

いう音全てを再現し、ストーリーを展開させる作品です。

■ 配信配信配信配信によりによりによりにより期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果    ■■■■
オーディオエンターテイメント界で、圧倒的な品質を誇る優良タイトルを配信することに

より、新規ユーザーの獲得と、モバイルオーディオエンターテイメント界での知名度向上を

期待しております。

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009 年 12 月期末日現在）、e-books サイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。そして、国内最大の e-books サイト運営企業を目指し

てまいります。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,112,684（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

*本リリースに記載の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com